
Aktualizováno: 10. 10. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

NÁVOD PRO OBSLUHU UČEBNY NC 519 
 

 

 

 

Obsah 
1 Ovládání světel ..................................................................................................................................... 3 

2 Klimatizace............................................................................................................................................ 4 

3 Otevírání oken ...................................................................................................................................... 5 

4 Práce s počítačem a dotykovou obrazovkou ........................................................................................ 6 

5 Vypnutí počítače a dotykové obrazovky .............................................................................................. 8 

 

  



2 

  



3 

1 Ovládání světel 
 

 

Hlasitost zapnout vypnout 

Rozhlas v budově Světla 
 

Krátké stisknutí vypínače – úplně zapnout nebo vypnout světla. 

Dlouhé podržení vypínače – postupné rozsvěcování nebo stmívání světel. 

Poznámka: Světla reagují na vypínač s krátkým zpožděním, proto po stisknutí vypínače chvilku počkejte. 

  

NESAHAT! 



4 

2 Klimatizace 
 

 

Zmáčknutím horního kulatého tlačítka se zapnou nebo vypnou všechny klimatizační jednotky 

v místnosti. 

 

Výrazně doporučujeme neměnit režimy chlazení – klimatizace nejlépe funguje v automatickém režimu, 

který je v ní přednastaven. 

  

Zapnutí/vypnutí 

Aktuálně nastavená 

teplota 
 

Pomocí šipek se 

upravuje teplota 
 



5 

3 Otevírání oken 
 

Všech osm oken v místnosti lze otevřít. Horní řada oken se ovládá elektronicky pomocí řady vypínačů 

na levé stěně. Spodní řada oken se otevírá ručně. 

Rolety na všech osmi oknech lze stahovat/vytahovat pomocí tyče umístěné v místnosti. 

 

Popis vypínačů pro ovládání horní řady oken. 

 

otevřít zavřít nahoru dolů otevřít zavřít 

okna roleta prostředního okna okna 
 

  

Elektronické 

otevírání 
 

Ručí otevírání 
 

Ovládání horní 

řady oken 

PROZATÍM 

NEFUNKČNÍ! 



6 

4 Práce s počítačem a dotykovou obrazovkou 
 

Učebna je vybavena pojízdnou sestavou počítače a dotykově ovládaného monitoru. 

 

Všechny ovládací prvky jsou umístěny ze zadní strany monitoru (pohled z pravé strany): 

 

  

Zapnutí PC 

USB vstup – připojení flash disku 

 

 

 Výškové nastavení obrazovky 



7 

Monitor se ovládá přiloženým ovladačem, který je k dispozici na vrátnici budovy, případně tlačítky ze 

zadní strany monitoru (pohled z levé strany): 

 

 

Ze přední strany monitoru je umístěn držák na bezdrátovou klávesnici a myš, které lze libovolně 

přenést na zasedací stůl. 

 

Monitor reaguje na dotek, tudíž počítač lze ovládat i pomocí dotyků obrazovky. 

  

Zapnutí/vypnutí monitoru 



8 

5 Vypnutí počítače a dotykové obrazovky 
Počítač se vypíná obvyklým způsobem přes tlačítko „Start“ a příkaz „Vypnout“.  

 

Monitor se může vypnout buď pomocí ovladače, nebo tlačítka na zadní straně monitoru (pohled 

z levé strany). 

 

Vypnutí monitoru 


